
Weltdufttag - Zeit zum Durchatmen
LVR-WV Dorfstr. 35, 47661 Issum-Sevelen
Telefon: 02835/445538
Kontakt: Monika.Hock@lvr.de, Lydia.Maas@lvr.de
max. 4 Personen (auch für Rollstuhlfahrer*innen)

Ausflug zum Dierenpark Amersfoort in Holland
LVR-WV Lindenstr. 1, 47623 Kevelaer
Telefon: 02832/405935
Kontakt: Karin.Dercks@lvr.de, Elke.Pietsch@lvr.de
Rollstuhlfahrende Personen auf Anfrage. 
Max. 4 Personen (abhängig Rollstuhlplatz).

Karnevalsfeier im LVR-HPZ Geldern
LVR-HPZ Geldern, Stauffenbergstr. 45, 47608 Geldern
Telefon: 02831/992886
Kontakt: Gisela.Sieniawa@lvr.de
Begleitung nach Absprache.

Freizeitpark Toverland
LVR-WV Kenger Weg 13, 47647 Kerken (Nieukerk)
Telefon: 02833/57664710
Kontakt: Loretta.Fitzen@lvr.de, Christian.Krenkers@lvr.de
Angebot für alle, die gerne mit Fahrgeschäften fahren. 
Der Park ist barrierefrei. 
Personen, die die Fahrgeschäfte nicht selbständig fahren können,
benötigen eine Begleitperson.

Eintritt:
29,50€/Person (mit
Schwerbehinderten-
ausweis)
36,50€/Begleitperson
zuzüglich: 20-25€ für
Verpflegung

Eintritt:
28,50€/Person +
Taschengeld für
Snacks, Mittagessen
und Andenken

Datum KostenAngebote - 1. Halbjahr

28.05.2024
Treffpunkt: 10:00 Uhr
Toverland
Eingangsplatz,  bis
max. 18:00 Uhr

Anmeldung bis: 
24.05.2024

Freizeitprogramm für Menschen mit kognitiver Beeinträchtigung in Geldern, Straelen, Kerken-Nieukerk, 
Issum-Sevelen, Kevelaer, Wachtendonk und Umgebung

17.04.2023
Treffpunkt: 09:00 Uhr,
Lindenstr. 1

Anmeldung bis:
Monatsanfang 

07.02.2024
ab 14:11-16:41 Uhr

Anmeldung bis:
31.01.2024

4€/Person inkl.
Getränke, Knabberein

14.06.2024
Abfahrt ca. 14:30 Uhr
(bis ca. 17:00 Uhr)
Treffpunkt:
Stauffenbergstr.45,
Geldern

Anmeldung bis:
07.06.2024

Besuch im Tierpark Kalisto
LVR-HPZ Geldern, Stauffenbergstr.45, 47608 Geldern
Telefon: 02831-992886
Kontakt: Lea.Siemens@lvr.de, Jessica.VandeLangenberg@lvr.de
Nicht für Rollstuhlfahrende Personen geeignet.
Wenn vorhanden: Schwerbehindertenausweis mitbringen
        
                    

10€/Person + evtl.
Taschengeld

27.06.2024
14:00-17:00 Uhr

Anmeldung bis:
Ende Mai 2024

ca. 5-8€/Person inkl.
Getränke, Snacks

Wer wird König bzw. Königin?
Im Juni 2024 wird der König bzw. die Königin beim Vogelschießen
ermittelt und wird im September 2024 beim Schützenumzug in
Straelen mitziehen.
LVR-WV Karl-Leisner-Str. 1, 47638 Straelen 
Telefon: 028341/708990
Kontakt: Elke.Hinkelmann@lvr.de, Holger.Dietze@lvr.de
Wir freuen uns über zahlreiche Interessierte!

Juni 2024 
(Genaues Datum bitte
im WV erfragen.)

kostenloses Angebot,
jedoch etwas
Taschengeld für
Getränke und evtl.
Verpflegung einplanen


